
ZÁVĚREČNÝ ÚČET REGIONU POODŘÍ ZA ROK 2010 
Závěrečný účet DSO Regionu Poodří zde vyvěšený obsahuje pouze určitý výtah tabulek, které 
charakterizují základní výsledky hospodaření Regionu Poodří za rok 2010.  
 
Vzhledem k rozsáhlosti závěrečného účtu a velikosti plochy úřední desky, je celý závěrečný 
účet Regionu Poodří za rok 2010 k dispozici na Obecním úřadě nebo na internetových 
stránkách obce v sekci „Úřední deska“).  
 

Údaje o rozpočtovém hospodaření DSO za rok 2010 

  

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 1 - 

4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
uprav. 

rozpo čtu 

Daňové příjmy 0 0 0 0 0,00% 
Nedaňové příjmy 892 600 -671 800 220 800 220 387 99,81% 
Kapitálové příjmy 0 0 0 0 0,00% 
Přijaté transfery 995 000 1 599 000 2 594 000 2 593 753 99,99% 
Převody mezi účty 0 0 0   0,00% 
Příjmy celkem 1 887 600 927 200 2 814 800 2 814 140 99,98% 
Běžné výdaje 2 029 000 565 500 2 594 500 1 750 503 67,47% 
Kapitálové výdaje 1 470 000 641 500 2 111 500 2 111 490 100,00% 
Převody mezi účty 0 0 0 0 0,00% 
Výdaje celkem 3 499 000 1 207 000 4 706 000 3 861 993 82,07% 
Saldo: P říjmy - výdaje -1 611 400  -279 800 -1 891 200 -1 047 853 55,41% 
Financování  1 611 400 279 800 1 891 200 1 047 853 55,41% 

Financování celkem 1 611 400 279 800 1 891 200 1 047 853 55,41% 

Plnění rozpočtu příjmů 
Druh neda ňového p říjmu (dle 
druhového t řídění rozpo čtové 

skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 

1 - 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Příjmy z poskyt. služeb a výrobků 247 600 -93 000 154 600 154 277 99,79% 
Příjmy z pronájmu majetku j.n. 30 000 11 500 41 500 41 500 100,00% 
Příjmy z úroků 15 000 -6 300 8 700 8 610 98,97% 
Přijaté neinvestiční dary 0 16 000 16 000 16 000 100,00% 
Splátky půjček od o.s. 600 000 -600 000 0 0 0,00% 

Celkem neda ňové p říjmy 892 600  -671 800 220 800 220 387 99,81% 
 

Druh p řijaté dotace (dle 
druhového t řídění rozpo čtové 

skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 

1 - 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Neinv. přijaté transfery od obcí 995 000 409 800 1 404 800 1 404 553 99,98% 
Neinv. přijaté transfery od krajů 0 813 200 813 200 813 200 100,00% 
Investiční přijaté transfery od obcí 0 306 000 306 000 303 000 99,02% 
Investiční přijaté transfery od krajů 0 70 000 70 000 70 000 100,00% 

Celkem p řijaté dotace 995 000  1 599 000 2 594 000 2 590 753 99,87% 
 



 2 

Plnění rozpočtu výdajů 

Výdaje Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 

1 - 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Běžné výdaje 2 029 000 565 500 2 594 500 1 750 503 67,47% 
Kapitálové výdaje 1 470 000 641 500 2 111 500 2 111 490 100,00% 
Převody mezi účty 0 0 0 0 0,00% 

Celkem výdaje 3 499 000  1 207 000 4 706 000 3 861 993 82,07% 
 

Odvětvové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 

Odvětvové t řídění celkových 
výdaj ů (dle § rozpo čtové 

skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 

1 - 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Vnitřní správa 3 477 900 324 300 3 802 200 3 800 424 99,95% 
Ostatní zál.pozemních komunik. 0 41 500 41 500 41 500 100,00% 
Obecné příjmy a výdaje z fin. 4 000 -900 3 100 3 018 97,35% 
Pojištění funkčně nespecifikov. 17 100 0 17 100 17 051 99,71% 
Ostatní činnosti jinde nezař. 0 842 100 842 100 0 0,00% 

Celkem výdaje 3 499 000  1 207 000 4 706 000 3 861 993 82,07% 
 

Druhové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 

Druhové t řídění výdaj ů (dle 
položek rozpo čtové skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 1 

- 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Ostatní platy 80 000 13 200 93 200 93 167 99,96% 
Ostatní osobní výdaje 17 000 17 000 34 000 33 900 99,71% 
Potraviny 0 9 900 9 900 9 894 99,94% 
Knihy, učební pomůcky a tisk 0 1 400 1 400 1 320 94,29% 
Drobný hmotný dlouhodobý maj. 35 000 12 200 47 200 46 996 99,57% 
Nákup zboží 0 500 500 480 96,00% 
Nákup materiálu 13 500 11 600 25 100 24 886 99,15% 
Realizované kurzové ztráty 1 500 -1 500 0 0 0,00% 
Služby pošt 3 000 -700 2 300 2 228 96,87% 
Služby telekomunikací a radiokom. 12 000 5 400 17 400 17 258 99,18% 
Služby peněžních ústavů 21 100 -900 20 200 20 069 99,35% 
Nájemné 20 000 20 600 40 600 40 450 99,63% 
Nákup ostatních služeb 1 518 400 -368 200 1 150 200 1 149 955 99,98% 
Opravy a udržování 0 3 000 3 000 2 949 98,30% 
Cestovné 27 000 15 600 42 600 42 526 99,83% 
Pohoštění 30 000 -19 400 10 600 10 520 99,25% 
Věcné dary 0 10 800 10 800 10 745 99,49% 
Neinv. transfery obč.sdružením 247 500 -47 400 200 100 200 010 99,96% 
Nákup kolků 1 000 -1 000 0 0 0,00% 
Platby daní a poplatků stát.rozp. 1 000 -400 600 600 100,00% 
Platby daní a popl. krajům,obcím 1 000 1 700 2 700 2 550 94,44% 
Dary obyvatelstvu 0 40 000 40 000 40 000 100,00% 
Nespecifikované rezervy 0 842 100 842 100 0 0,00% 
Celkem výdaje 2 029 000  565 500 2 594 500 1 750 503 67,47% 
 



 3 

Druhové t řídění výdaj ů (dle 
položek rozpo čtové skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 1 

- 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Budovy, haly a stavby 1 470 000 641 500 2 111 500 2 111 490 100,00% 

Celkem výdaje 1 470 000  641 500 2 111 500 2 111 490 100,00% 
 

Financování 
Počáteční stav peněžních prostředků k 1.1.2010 1 891 237,29 

Saldo příjmů a výdajů za rok 2010 - 1 049 852,60 

Konečný stav PP na ú čtech k 31.12.2010 843 384,69  
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
 
Přezkoumání hospodaření DSO Regionu Poodří za rok 2010 bylo provedeno v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníkem 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Krajský úřad předal Zprávu o výsledku 
hospodaření přezkoumání hospodaření, která je uvedena v přílohové části tohoto závěrečného 
účtu. 
 
Závěrem této zprávy je konstatováno, že při přezkoumání hospodaření svazku obcí dle § 2 a 3 
zákona č. 420/2004 Sb. –  „nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby  
a nedostatky kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly 
napraveny“. 
 
Identifikace rizik vyplývající ze zjištění uvedených ve zprávě –  „v rámci provedeného 
přezkoumání nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
svazku obcí“. 
 
 
 
Vypracoval: Varga 
Dne:              8.6.2011  
 
 
 
 
 
Ev.číslo vyvěšení: ………… 
Vyvěšeno: 10.6.2011 
Sejmuto:    28.6.2011 
 
 
 
Vyvěsil: ……………………………….. 


